



16 اردیبهشت ماه سال 1387 هجری شمسی؛ برابر با 28 ربیع الثاني سال 1429 هجری قمری و 5 می سال 2008

31 سال پیش درچنین روزی - 16 اردیبهشت ماه سال 1356 هجری شمسی: محمد علی امیرجاهد شاعر پرشور ایرانی به سرای باقی شتافت. او تحصیلات خود را در دارالفنون به پایان رساند و از همان زمان در روزنامه های رسمی و جراید دیگر به خبرنگاری و خدمات مطبوعاتی مشغول شد. امیرجاهد در زمان جنگ جهانی اول از جمله خبرنگاران بود که به سیاست متجاوزان اعتراض می کرد و با سری پرشور از مهرمیهن، اشعار و تصنیف های شورانگیزی سرود و در جراید منتشر می کرد.

29 سال پیش درچنین روزی - 16 اردیبهشت ماه سال 1358 هجری شمسی: به منظور پاسداری از انقلاب اسلامی و فقط مرزهای کشور ایران سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تشکیل شد. این نیروی عظیم نظامی به منزله بازوی مسلح در کنار عقیده و تفکر اسلامی در 8 سال دفاع مقدس حماسه های بزرگی آفرید. حضرت امام خمینی(ره) رهبر کبیر انقلاب اسلامی برای تجلیل از پاسداران فداکار در پیامی فرمودند: «ای کاش من هم یک پاسدار بودم.»

517 سال پیش درچنین روزی - 28 ربیع الثاني سال 912 هجری قمری: «میرزا شرف جهان قزوینی» فرزند «قاضی جهان» شاعر خوش قریحه ایرانی در قزوین متولد شد. او مقدمات دانش و ادب را در جوانی در زادگاهش آموخت. ادامه تحصیلش در شیراز نزد امیر غیاث الدین دانشمند نام آور، و خواجه جلال الدین محمود شیرازی سپری شد. میرزا شرف جهان علاوه بر علوم عقلی و نقلی در ادب، شعر، انشاء، موسیقی و آواز استاد بود. بطوریکه جمیع بزرگان عرش از اینکه از همراهان و ملازمین او بودند، مباهات می کردند. میرزا شرف جهان علاوه بر فضائل اخلاقی و مرتبه والای علمی شاعری توانا به شمار می رفت و جمله نویسندگان به مقام بلند او در شاعری معترفند. غزلهای او کوتاه و روان است و بنا به گفته تقی الدین اوحدی، میرزا شرف جهان مبتکر روش جدیدی بنام طرز وقوع است. از وی دیوان شعری نیز بر جای مانده که به صورت نسخه خطی موجود می باشد.

93 سال پیش درچنین روزی - 28 ربیع الثاني سال 1336 هجری قمری: ادیب الممالک فراهانی متخلص به امیری نویسنده و شاعر معروف ایرانی بدردود حیات گفت. وی آموختن ادبیات عربی و زبانهای خارجی را از سنین کودکی آغاز کرد و با استعداد سرشارش بسرعت مدارج تحصیلی را طی نمود. در سال 1316 هجری نویسنده را بطور جدی شروع کرد و در همین ایام، اداره روزنامه های ادب، مجلس، عراق عجم، و آفتاب را به عهده گرفت. او ضمن اینگونه فعالیت ها در اداره های فرهنگ و عدلیه مشغول به کار شد. در جریان انقلاب مشروطه به خیل مجاهدان پیوست و به یاری آنان شتافت. ادیب الممالک در سرودن انواع قالبهای شعری توانایی ویژه ای داشت و به سبک اساتید قدیم را به خوبی رعایت می کرد. وی از جمله شاعرانی بود که برای نخستین بار مضامین و مفاهیم میهن دوستی، اجتماعی و سیاسی را در اشعارش بیان نمود. گفتنی است اهل فن عقیده دارند که اغلب اشعار ادیب الممالک بیانگر زندگی اجتماعی و مبارزات سیاسی خود اوست.

187 سال پیش درچنین روزی - 5 ماه می سال 1821 میلادی: ناپلئون بناپارت امپراتور قدرتمند فرانسه در تبعیدگاهش جزیره سنت هلن از دنیا رفت. این امپراتور قدرت طلب در اندیشه تصرف دنیا بود؛ از این رو در دوران حکومت خود جنگهای متعددی کرد و نقاط زیادی از اروپا را هم تصرف نمود. در سال 1808 میلادی ناپلئون از روسیه شکست سختی خورد و پس از عزل از مقام امپراتوری فرانسه به جزیره ایل تبعید شد. گفتنی است که ناپلئون 7 سال مجدداً در فرانسه قدرت را به مدت 100 روز بدست گرفت و این دوره به حکومت 100 روزه ناپلئون مشهور است. اما در نهایت به حالت تبعید در جزیره سنت هلن از دنیا رفت.

95 سال پیش درچنین روزی - 5 ماه می سال 1913 میلادی: کشور آفریقای گینه را نیروهای فرانسوی اشغال کردند. فرانسه در اواخر قرن 19 میلادی بعد از 90 سال سرانجام گینه را جزو جامعه فرانسه و بخشی از خاک آفریقای غربی فرانسه اعلام کرد. گینه در سال 1946 میلادی به خود مختاری رسید و در سال 1958 با مبارزات مستمر و جدی مردم استقلال کامل خود را بدست آورد. گفتنی است که احمد سکوتوره اولین رئیس جمهور گینه بود.

53 سال پیش درچنین روزی - 5 ماه می سال 1955 میلادی: جمهوری فدرال آلمان پس از گذشت 10 سال از جنگ جهانی دوم بطور رسمی استقلال یافت. آلمان غربی بعد از پیروزی متفقین در جنگ جهانی دوم به تصرف فرانسه، انگلیس و آمریکا درآمد و در سال 1949 میلادی با 11 ایالت جمهوری فدرال آلمان موجودیت یافت. در سال 1990 میلادی پس از گذشت 40 سال جدایی میان دو آلمان، دیوار برلین شکسته شد و کشور واحد آلمان پدید آمد.

27 سال پیش درچنین روزی - 5 ماه می سال 1981 میلادی: بابی ساندز مبارز معروف ایرلندی پس از هفته ها مقاومت در زندان انگلیس و اعتصاب غذا جان خویش را در راه هدفش از دست داد. ساندز در این مدت فقط با نوشیدن آب زنده بود. مرگ بابی ساندز از یک طرف موج اعتراضات و اعتصابات را بر ضد دولت انگلستان در پی داشت؛ و از طرف دیگر درس مقاومت در برابر ظلم ظالمان به مردم ایرلند و مبارزان جهان داد. بابی ساندز 63 روز پس از آغاز اعتصاب غذا درگذشت.